
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 grudnia 2012 r.

Poz. 1515

Rozporządzenie
Ministra Administracji i Cyfryzacji1) 

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych miejscowości  
oraz ustalenia nazw niektórych obiektów fizjograficznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjogra-
ficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się urzędowe nazwy miejscowości, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Zmienia się urzędowe nazwy miejscowości, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 2 do rozporządzenia 

3. Znosi się urzędowe nazwy miejscowości, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 2. Ustala się urzędowe nazwy obiektów fizjograficznych: 

1) �,,Jezioro Tarnobrzeskie” (-ra Tarnobrzeskiego) – jezioro, położone na terenie miasta Tarnobrzeg, w województwie pod-
karpackim, o następujących współrzędnych geograficznych: 50º32’31” szerokości geograficznej północnej i 21º38’40” 
długości geograficznej wschodniej; 

2) �,,Wzgórze Księżniczki Gertrudy” (-rza Księżniczki Gertrudy) – wzgórze położone na terenie miasta Kościerzyna, w po-
wiecie kościerskim, w województwie pomorskim, o następujących współrzędnych geograficznych: 54º07’24” szerokoś- 
ci geograficznej północnej i 17º58’56” długości geograficznej wschodniej; 

3) �,,Zalew Budzyński” (-wu Budzyńskiego) – sztuczny zbiornik wodny, położony w gminie Liszki, w powiecie krakow-
skim, w województwie małopolskim, o następujących współrzędnych geograficznych: 50º02’53” szerokości geogra-
ficznej północnej i 19º47’12” długości geograficznej wschodniej; 

4) �,,Zalew na Piaskach” (-wu na Piaskach) – sztuczny zbiornik wodny, położony w gminie Liszki, w powiecie krakow-
skim, w województwie małopolskim, o następujących współrzędnych geograficznych: 50º03’05” szerokości geogra-
ficznej północnej i 19º47’27” długości geograficznej wschodniej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 
 
	 Minister Administracji i Cyfryzacji: wz. W. Karpiński

1) �Minister Administracji i Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 roz-
porządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Administracji 
i Cyfryzacji (Dz. U. Nr 248, poz. 1479).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1515

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 20 grudnia 2012 r. (poz. 1515)

Załącznik nr 1

    

Załącznik nr 1

Lp. Województwo, powiat,  gmina Ustalone nazwy miejscowości Drugi przypadek deklinacji,  
forma przymiotnika

1 2 3 4

tucholski

1 Cekcyn Huta, osada -ty

sieradzki

2 Sieradz Męcka Wola-Gajówka, część wsi 
Męcka Wola -kiej -li-Gajówki

3 Monice, osada -nic

4 Woźniki, osada wsi Chałupki -nik

MAŁOPOLSKIE

bocheński

5 Drwinia Cierniaczka, część wsi Ispina -ki

ostrowski

6 Ostrów Mazowiecka Pałapus, wieś   -sa, pałapuski

wyszkowski

7 Rząśnik Wielątki, wieś -ków, wielątecki

białostocki

8 Gródek Waliły-Osada, osada  -lił-Osady

wejherowski

9 Wejherowo Gowino, wieś -na, gowiński

kielecki

10 Górno Górno-Osiedle, część wsi Górno -na-Osiedla

11 Sitkówka-Nowiny Słowik, wieś  -ka, słowikowski

ŚWIĘTOKRZYSKIE

POMORSKIE

Załączniki do rozporządzenia Ministra                                                    
Administracji i Cyfryzacji z dnia .…………. (poz…...)

  WYKAZ USTALONYCH URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI

MAZOWIECKIE

KUJAWSKO-POMORSKIE

ŁÓDZKIE

PODLASKIE

Strona 1 z 2



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1515

﻿

    

1 2 3 4

giżycki

12 Giżycko Osiedle Grajwo, osiedle -la Grajwo

olsztyński

13 Barczewo Osiedle na Stawach, część wsi 
Kronowo -la na Stawach

gnieźnieński

14 Kiszkowo Pola Lednickie, część wsi Imiołki Pól -kich

WIELKOPOLSKIE

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

Strona 2 z 2



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1515

﻿

Załącznik nr 2

nazwa dotychczasowa nazwa zmieniona

1 2 3 4 5

strzeliński

1 Strzelin Trześnie, wieś Trześnia, wieś   -ni, trześniowski

grudziądzki

2 Świecie nad Osą Zamek, osada Lisnowo-Zamek, osada -wa-Zamku

lipnowski

3 Chrostkowo Nowe Chrostkowo, wieś Chrostkowo Nowe, wieś -wa -go, chrostkowski

tucholski

4 Cekcyn Cekcynek, część wsi Cekcyn Cekcynek, wieś -nka, cekcynecki

5 Sowiniec, część wsi Zalesie Sowiniec, osada leśna -ńca

bialski

6 Piszczac Nowe Połoski, osada Połoski Nowe, wieś  -sek -wych, połosecki

7 Pod Lasem, kolonia Piszczac Drugi, wieś   -ca -giego, piszczacki

8 Stare Połoski, osada Połoski Stare, wieś   -sek -rych, połosecki

krasnostawski

9 Kraśniczyn Żułów, część wsi Wólka 
Kraśniczyńska Żułów, wieś -łowa, żułowski

sulęciński

10 Słońsk Lubomierzycko, wieś Lemierzycko, wieś -ka, lemierzycki

świebodziński

11 Łagów Sieniawa-Kopalnia, osada wsi 
Sieniawa

Sieniawa-Osiedle Górnicze, osada 
wsi Sieniawa -wy-Osiedla Górniczego

piotrkowski

12 Wola Krzysztoporska Dąbrówka, wieś Dąbrówka, część wsi Gomulin-
-Kolonia -ki

13 Krężna, kolonia Krężna-Kolonia, wieś -nej-Kolonii, krężnieński

14 Rokszyce Szkolne, wieś Rokszyce Drugie, wieś -szyc -gich, rokszycki

15 Wola Bogdanowska, wieś Wola Bogdanowska, część wsi 
Bogdanów-Kolonia -li -kiej

dąbrowski

16 Szczucin Dalestowice, wieś Delastowice, wieś -wic, delastowicki

krakowski

17 Iwanowice Stary Krasieniec, wieś Krasieniec Stary, wieś   -ńca -rego, krasieniecki

miechowski

18 Racławice Dziemierzyce, wieś Dziemięrzyce, wieś -rzyc, dziemięrzycki

nowosądecki

19 Łabowa Kamienna, wieś Kamianna, wieś -nnej, kamiański

tarnowski

20 Tuchów Trzemeszna, wieś Trzemesna, wieś -nej, trzemesieński

Województwo, powiat, gmina

LUBUSKIE

Lp. Drugi przypadek deklinacji, forma 
przymiotnika

Zmienione  nazwy  miejscowości

KUJAWSKO-POMORSKIE

DOLNOŚLĄSKIE

            WYKAZ ZMIENIONYCH URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI

LUBELSKIE

ŁÓDZKIE

MAŁOPOLSKIE

Strona 1 z 3

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1515

﻿

1 2 3 4 5

garwoliński

21 Parysów Górki-Kolonia, wieś Górki-Kolonia, część wsi Kozłów -rek-Kolonii

22 Łukowiec, wieś Łukówiec, wieś -wca, łukówiecki

gostyniński

23 Gostynin Mniszek, część wsi Kiełpieniec Mniszek, osada -szka

24 Skoki, część wsi Kiełpieniec Skoki, wieś -ków, skokowski

miński

25 Dobre Zdrojówki, wieś Zdrojówki, część wsi Dobre -wek

ostrowski

26 Ostrów Mazowiecka Dudy, część wsi Kuskowizna Dudy, wieś Dud, dudowski

27 Kacpury, część wsi Kuskowizna Kacpury, wieś -pur, kacpurski

28 Pałapus Szlachecki, wieś Pałapus Szlachecki, część wsi 
Pałapus -sa -kiego

29 Pałapus Włościański, wieś Pałapus Włościański, część wsi 
Pałapus -sa -kiego

30 Podborze, kolonia Podborze, wieś -rza, podborski

31 Sagaje, część wsi Kuskowizna Sagaje, osada -jów

32 Turka, część wsi Nagoszewo Turka, wieś -ki, turkowski

płocki

33 Drobin Stare Sokolniki, wieś Sokolniki, wieś -nik, sokolnicki

pruszkowski

34 Michałowice Michałowice-Osiedle, wieś Michałowice, wieś -wic, michałowicki

przysuski

35 Klwów Przystałowice Duże, przysiółek Przystałowice Duże, wieś -wic -żych, przystałowicki

radomski

36 Gózd Adamów, wieś Adamów, część wsi Gózd -mowa

37 Niemianowice, przysiółek Niemianowice, wieś -wic, niemianowicki

38 Zakrzew Dąbrówka Nagórna-Wieś, wieś Dąbrówka Nagórna, wieś -ki -nej, dąbrówecki

wyszkowski

39 Rząśnik Grądy Polewe, wieś Grądy Polewne, wieś -dów -nych, grądzki

niżański

40 Jarocin Ździary, wieś Zdziary, wieś Zdziar, zdziarski

sanocki

41 Zarszyn Pastwiska, osada wsi Odrzechowa Pastwiska, wieś -wisk, pastwiski

moniecki

42 Jaświły Brzozowa, kolonia Brzozowa-Kolonia, kolonia -wej-Kolonii

43 Mikicin, kolonia Mikicin-Kolonia, kolonia -na-Kolonii

44 Stare Dolistowo, kolonia Dolistowo-Kolonia, kolonia -wa-Kolonii

siemiatycki

45 Drohiczyn Arbasy Duże, wieś Arbasy, wieś -bas, arbasowski

46 Milewo, wieś Milewo, część wsi Minczewo -wa

47 Mielnik Kudelicze, część wsi Maćkowicze Kudelicze, wieś -licz, kudelicki

wysokomazowiecki

48 Ciechanowiec Ciechanowczyk, część miasta 
Ciechanowiec Ciechanowczyk, wieś -ka, ciechanowczycki

PODLASKIE

PODKARPACKIE

MAZOWIECKIE

Strona 2 z 3



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1515

﻿

1 2 3 4 5

gdański

49 Trąbki Wielkie Elganowo, wieś Ełganowo, wieś -wa, ełganowski

nowodworski

50 Stegna Chełmek, osada Chełmek-Osada, osada -mka-Osady

51 Stegienka, osada Stegienka-Osada, osada -ki-Osady

52 Zadwórze, osada Stare Babki, osada -rych -bek

kłobucki

53 Przystajń Bagna, przysiółek wsi Przystajń Bagna, wieś -gien, bagieński

54 Michalinów, przysiółek wsi Mrówczak Michalinów, wieś -nowa, michalinowski

tarnogórski

55 Zbrosławice Kopienice, wieś Kopienica, wieś -cy, kopienicki

pińczowski

56 Pińczów Chrapków, wieś Chrabków, wieś -kowa, chrabkowski

57 Zagórzyce, wieś Zagorzyce, wieś -rzyc, zagorzycki

włoszczowski

58 Kluczewsko Kąparzów, wieś Komparzów, wieś -rzowa, komparzowski

59 Mrowina-Kolonia, wieś Kolonia Mrowina, wieś -nii -ny, mrowiński

60 Pilczyca-Kolonia, przysiółek wsi 
Pilczyca Kolonia Pilczyca, wieś -nii -cy, pilczycki

kolski

61 Grzegorzew Budy Tarnowskie, wieś Budy Tarnowskie, kolonia wsi 
Tarnówka Bud -kich

62 Emilewo, wieś Emilewo, przysiółek wsi Barłogi -wa

63 Widów, wieś Widów, część wsi Zabłocie -dowa

koniński

64 Kramsk Rudzica, leśniczówka Rudzica-Leśniczówka, osada leśna -cy-Leśniczówki

rawicki

65 Jutrosin Piskarnia, część wsi Pawłowo Piskornia, część wsi Pawłowo -ni

średzki

66 Środa Wielkopolska Tadeuszowo, wieś Tadeuszewo, wieś -wa, tadeuszewski

wałecki

67 Wałcz Głowaczewo, przysiółek wsi Czechyń Głowaczewo, osada -wa

68 Nagórze, przysiółek wsi Rutwica Nagórze, osada -rza

ZACHODNIOPOMORSKIE

WIELKOPOLSKIE

POMORSKIE

ŚWIĘTOKRZYSKIE

ŚLĄSKIE

Strona 3 z 3



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1515

﻿

Załącznik nr 3

Lp Województwo,  powiat, gmina Znoszone nazwy  miejscowości Drugi przypadek deklinacji, 
forma przymiotnika

1 2 3 4

bolesławiecki

1 Nowogrodziec Polna, część wsi Czerna -nej

2 Głogów Nowy Wilków, część wsi Wilków -wego -kowa

3 Rapocin, wieś -na, rapociński

4 Żyznów, część wsi Wilków -nowa

lubański

5 Platerówka Węgliniec, leśniczówka -ńca

lubiński

6 Rudna Laskowa, przysiółek wsi Chobienia -wej

średzki

7 Środa Śląska Ligotka, osada -ki

KUJAWSKO-POMORSKIE

tucholski

8 Cekcyn Duża Huta, osada -żej -ty

9 Hamer, osada -mra

10 Łyskowo, leśniczówka -wa

11 Mała Huta, osada -łej -ty

12 Mikołajskie, leśniczówka -kich

LUBUSKIE

międzyrzecki

13 Międzyrzecz Kaławka, leśniczówka -ki

14 Pieski, leśniczówka -ków

strzelecko-drezdenecki

15 Zwierzyn Kokoszczyn, część wsi Rzekcin -na

piotrkowski

16 Wola Krzysztoporska Kazimierzów, kolonia -rzowa

17 Mąkolice-Kolonia, wieś -lic-Kolonii, mąkolicki

MAZOWIECKIE

ostrowski

18 Ostrów Mazowiecka Gaisko, część wsi Jasienica -ka

19 Grudzie, gajówka -dzia

WYKAZ ZNIESIONYCH URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI

DOLNOŚLĄSKIE

głogowski

ŁÓDZKIE

Strona 1 z 3

Załącznik nr 3



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1515

﻿

1 2 3 4

20 Guty, gajówka Gut

21 Jasienica-Podchmielewie, część wsi 
Jasienica

-cy-Podchmielewia

22 Kolonia Jelenie, część wsi Jelenie -nii Jelenie

23 Komorowo-Kolonia, część wsi 
Komorowo

-wa-Kolonii

24 Komorowo-Majdan, część wsi 
Komorowo

-wa-Majdanu

25 Komorowo-Piaski, część wsi 
Komorowo

-wa-Piasków

26 Komorowo-Wodociągi, część wsi 
Komorowo

-wa-Wodociągów

27 Nagoszewka, gajówka -ki

28 Nagoszewka, leśniczówka -ki

29 Nowe Osuchowo, leśniczówka -wego -wa

30 Piaski, część wsi Nieskórz -ków

31 Podgrzybowskie, gajówka -kiego

32 Podsmolesze, część wsi Jasienica -sza

33 Sagaje, gajówka -jów

34 Stara Wieś, część wsi Nieskórz -rej Wsi

35 Stare Komorowo, część wsi 
Komorowo

-rego -wa

36 Stawek, gajówka -wku

37 Ugniewo, gajówka -wa

38 Wiśniewo, gajówka -wa

39 Wiśniewo, leśniczówka -wa

40 Wiśniewo-Niwiska, część wsi 
Wiśniewo

-wa-Niwisk

41 Wiśniewo-Zastrudze, część wsi 
Wiśniewo

-wa-Zastrudza

42 Zastawie, część wsi Nieskórz -wia

43 Zawodzie, część wsi Jasienica -dzia

płocki

44 Bodzanów Gajówka, część wsi Borowice -ki

45 Gospodarze, część wsi Kępa Polska -rzy

46 Imolinek, część wsi Małoszywka -nka

47 Kępa Kościelna, część wsi Kępa 
Polska

-py -nej

48 Kociwie, część wsi Białobrzegi -wia

49 Nad Strugą, część wsi Małoszywka Nad Strugą

50 Parcele, część wsi Borowice -li

51 Parcele, część wsi Łagiewniki -li

52 Wiciejewo Dolne, część wsi 
Wiciejewo

-wa -nego

53 Wiciejewo Górne, część wsi 
Wiciejewo

-wa -nego

54 Włościany, część wsi Kępa Polska -cian

pruszkowski

55 Michałowice Michałowice-Parcela, osada -wic-Parceli

Strona 2 z 3



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1515

﻿

1 2 3 4

prudnicki

56 Głogówek Wydrowice, przysiółek wsi Mochów -wic

starogardzki

57 Czarna Woda Kamiona, część miasta Czarna 
Woda

 -ny

58 Skarszewy Wybudowanie-Skarszewy Pierwsze, 
osada

-nia-Skarszew -szych

wejherowski

59 Wejherowo Małe Gowino, wieś -łego -na, małogowiński

60 Wielkie Gowino, wieś -kiego -na, wielkogowiński

nowomiejski

61 Biskupiec Spółkowy, część wsi Krotoszyny -wów

kolski

62 Grzegorzew Autostrada, część wsi Grzegorzew -dy

63 Góry, część wsi Grzegorzew Gór

64 Otaląż, część wsi Grzegorzew -ża

65 Piaski, część wsi Grzegorzew -ków

koniński

66 Kramsk Rudzica-Kolonia, część wsi Rudzica -cy-Kolonii

67 Ślesin Nowy Licheń, wieś -wego -nia, nowolicheński

WIELKOPOLSKIE

POMORSKIE

OPOLSKIE

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

Strona 3 z 3


		2012-12-29T09:56:34+0100
	Grzegorz Paczowski


		2012-12-29T09:57:17+0100




